
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIALI E SOCIO-
SANITARI

SETTORE 06 - PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA OSPEDALIERA E SISTEMA 
DELLE EMERGENZE-URGENZE

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/11/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 473

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12177 del 23/11/2020

OGGETTO: CENTRO REGIONALE DI NEUROGENETICA - MENSILITÀ MARZO/LUGLIO 2020 - 
TRASFERIMENTO FONDI ASP CZ - LIQUIDAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE

• la  legge  regionale  n.  9/2007,  art.  19,  comma  5,  stabilisce che  <<la  Giunta  regionale  (…)  é 
autorizzata ad erogare annualmente e a partire dall’anno 2007, previo prelievo dalla quota di fondo  
regionale sanitario destinato alla ricerca, la somma di € 500.000,00 a favore dell’Azienda sanitaria  
competente per territorio, da assegnare al Centro Regionale di Neurogenetica>>;

• la legge regionale n. 44/2016 autorizzava la Giunta Regionale <<a concedere al Centro Regionale 
di Neurogenetica di Lamezia Terme un contributo, per l’esercizio finanziario 2017, di 100.000,00  
euro con allocazione al Programma U.13.07 del bilancio di previsione 2017-2019 >>;

• in sede di ri-finanziamento della legge regionale n. 44/2016, le leggi regionali n. 55/2017 e 48/2018, 
confermavano  il  finanziamento  per  l’anno  2017  (€  100mila)  prevedendo  per  il  quadriennio 
successivo (2018/2021) lo stanziamento annuo di € 200mila allocate sul capitolo n. U9130700501 
del Bilancio regionale;

• con decreto dirigenziale n.  2643  del  09/03/2020,  assunto in regime di  esercizio provvisorio del 
Bilancio 2020 che dava la  disponibilità  di  €  200mila  annue,  è  stata  impegnata la  somma di  € 
33.333,34 corrispondente  alle  prime due  mensilità  maturate  nell’anno  in  corso  ed è  in  fase di 
completamento l’iter di trasferimento di detto importo all’ASP di Catanzaro,

• tuttavia,  la  LR n. 2/2020 (legge di stabilità regionale 2020) ha ridotto lo stanziamento annuo di € 
200mila a € 180mila per cui,  con riferimento all’anno 2020,  sul  capitolo di  riferimento vi  è una 
disponibilità residua pari ad € 146.666,66 da spalmare sulle n. 10 mensilità non ancora erogate,

CONSIDERATO che 

• sono ad oggi maturati ulteriori n. 5 mensilità (marzo-luglio 2020) per un importo di € 73.333,33;

• con decreto dirigenziale n. 11024/2020, s’è provveduto all’impegno n.  6900/2020 di detto importo 
per il conseguente trasferimento all’ASP di Catanzaro,

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione di cui in premessa,

ACCERTATO che 

• sul  pertinente capitolo U9130700501 dell’esercizio 2020 del  bilancio di  previsione 2020/22,  che 
presenta la sufficiente disponibilità,  risulta l’impegno di spesa n.  6900/2020 assunto con decreto 
dirigenziale n. 11024/2020; 

• ai sensi dell’art.4, legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 
corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

• che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art 57 e  paragrafo 6 
dell’allegato 4/2, D.Lgs 118/2011,

DATO ATTO che 

• il  DL  n.  129/2020 ha  prorogato  fino  al  31  dicembre  2020 la  sospensione delle  verifiche  di 
inadempienza che le Pubbliche Amministrazioni devono effettuare, ai sensi dell’art. 48-bis, DPR n.  
602/1973, prima di disporre pagamenti di importo superiore a cinquemila euro;

• è stato assolto l’obbligo di pubblicazione di cui all’art. 22, D. Lgs n. 33/2013,

VISTI

• la Legge Regionale 30/04/2020, n. 2, “Legge di stabilità regionale 2020” - (BURC n. 40 del 30 aprile 
2020); 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

https://www.agenziaentrateriscossione.gov.it/it/Per-saperne-di-piu/covid-19/il-dl-129-2020/


• la Legge Regionale 30/04/2020, n. 3, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per  
gli anni 2020/2022” - (BURC n. 40 del 30 aprile 2020); 

• la  DGR n.  59 del  29/04/2020,  avente ad oggetto “Documento tecnico di  accompagnamento al  
bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2020/2022 (artt  11  e  39,  
Comma 10, D.LGs 23/06/2011, n. 118)”;

• la  DGR n.  60 del  29/04/2020,  avente ad oggetto  “Bilancio finanziario  gestionale della  Regione 
Calabria per gli anni 2020/2022 (art 39, Comma 10 D.Lgs 23.06.2011, n. 118)”;

• l’art.57, D. Lgs. n. 118/2011;

• la distinta di liquidazione n. 12672/2020, generata telematicamente e qui allegata,

VISTI, altresì,

• la  L.R. 13 maggio 1996, n. 7,  “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta  
regionale  e  sulla  Dirigenza  regionale” ed  in  particolare  l'art.  28, che  individua  i  compiti  e  le 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

• la DGR n. 91 del 15 maggio 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta regionale  
- approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n.63 del 15.02.2019 e s.m.i.”;

• la DGR n. 118 del 11 giugno 2020, avente ad oggetto “DGR  n. 91/2020 ‘Struttura organizzativa  
della Giunta regionale – approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n.63 del 15.02.2019 e  
s.m.i.’- INTEGRAZIONI”;

• la DGR n. 144 del 18.06.2020 avente ad oggetto “DGR n. 98/2020 ‘Struttura organizzativa della  
Giunta Regionale – Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del15.02.2019 e s.m.i.’  
– Integrazione ed Approvazione fascia economica e valutazione delle strutture di cui alla D.G.R. n.  
91/2020 e n. 98/2020”;

• la DGR n. 161 del 29 giugno 2020 ed il successivo DPGR n. 95 del 29 giugno 2020, di nomina del 
Dott. Francesco Bevere quale Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi 
Sociali e Socio Sanitari” della Giunta della Regione Calabria;

• il decreto dirigenziale n. 7606 del 22 luglio 2020 avente ad oggetto “Dipartimento Tutela della Salute  
e Servizi sociali e Socio sanitari – adempimenti conseguenti alla deliberazione n. 91 del 15 maggio  
2020”

• il  decreto dirigenziale n. 8758 del 27 agosto 2020 avente ad oggetto “Dipartimento Tutela della  
Salute  e  Servizi  sociali  e  Socio  sanitari  –  conferimento  funzioni  di  dirigente  del  settore  n.  6  
‘Programmazione dell’offerta ospedaliera e sistema delle Emergenze-Urgenze’ al dott. Giacomino  
Brancati”;

• la nota del Dirigente  Generale n.230850 del 14/07/2020 avente per oggetto: “Flusso dei decreti e  
disposizioni organizzative”,

SU PROPOSTA del  responsabile del procedimento, che attesta la regolarità amministrativa nonché la 
legittimità e correttezza dell’atto alla luce dell’istruttoria effettuata,

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

DI  LIQUIDARE in favore dell’ASP di Catanzaro,  a copertura  del fabbisogno  del Centro Regionale di 
Neurogenetica,  per  le  mensilità  da  marzo  a  luglio  2020,  l’importo  complessivo  di  €  73.333,33 
(settantatremilatrecentotrentatre/33)  per  come  impegnato  sul  capitolo  U9130700501  del  Bilancio 
regionale con decreto dirigenziale n. 11024/2020, impegno n. 6900/2020;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI  DARE  ATTO  CHE  detto  importo —che  tiene  conto  dall’avvenuta  erogazione  dell’importo  di  € 
33.333,34  riferito  alle  prime due mensilità  maturate  e della successiva  riduzione dello  stanziamento 
annuo da € 200mila a € 180mila operata dalla LR n. 2/2020 (legge di stabilità regionale 2020)— equivale 
ai 5/10 maturati sull’importo residuo di € 146.666,66;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Calabria ai sensi della 
Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nel rispetto della normativa recata dal D. Lgs 30 giugno 2003,  
n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati personali) e ss. mm. e ii.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GULLÀ DOMENICO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente di Settore
BRANCATI GIACOMINO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2020 130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Liquidazione n° 12672 del 05/11/2020 SPESE PER LE ATTIVITA' DEL CENTRO NEUROGENETICA DI LAMEZIA
TERME LIQUIDAZIONE MENSILITA' DI MARZO, APRILE, MAGGIO,
GIUGNO E LUGLIO 2020

Impegno: SPESE PER LE ATTIVITA' DEL CENTRO NEUROGENETICA DI LAMEZIA
TERME IMPEGNO
MENSILITA' DI MARZO, APRILE, MAGGIO, GIUGNO E LUGLIO 2020

2020 - 6900 - 0

SPESE PER LE ATTIVITA' DEL CENTRO NEUROGENETICA DI LAMEZIA
TERME (ART. 16, COMMA 5, DELLA LEGGEREGIONALE 27.12.16 N.44)

Capitolo: U9130700501

Beneficiario: 18 - AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI CATANZARO
02865540799
02865540799

Codice Fiscale:
Partita IVA:

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

24393 NDP 2020 24393 11

Data Scadenza: 05/12/2020

n. Scad.NumAnno Riga

73.333,33

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.02.011 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f.

Ritenute Importo Netto

0,00 73.333,33

73.333,33Totale Beneficiario: 0,00 73.333,33
Totale Impegno: 73.333,33 0,00 73.333,33
Totale Liquidazione: 73.333,33 0,00 73.333,33

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


